3 SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAC-&O

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar José Peregrino
Més de Referéncia: MARGO/2022

Data da Analise: 29/04/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ETIJOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

Més de Referéncia: MARCO/2022
Receita
Saldo Anterior: 4.823,03
Repasse Mensal: 6.014,00
Rendimento: 36,96
Depésito: 0,00
IOF: 1,83
IRRF: 16,78
Receita Total: 10.855,38
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA fevereiro/2022 10/03/2022 129,13
POLO GAS fevereiro/2022 03/03/2022 109,00 1 P13 | KARINE DA COSTA
OLIVEIRA - ME
POLO GAS margo/2022 03/03/2022 1.200,00 10 P13 | KARINE DA COSTA
OLIVEIRA - ME
10 P13 | KARINE DA COSTA
POLO INTERNET fevereiro/2022 10/03/2022 104,00 SOBRALNET
POLO LUz janeiro/2022 10/03/2022 5.181,52
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2022 25/03/2022 49,00 MANUT CTA
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2022 07/03/2022 36,50 MANUT CAD
6.809,15
Saldo: 4.046,23

Paginaldel




Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n2 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.332/0001-80
INEP: 23275375
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A.SOBRAL

Sistemade Protocolo Unico

Orgédo/ Local de Origem:
SME/ETI - ESCOLA JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

N° Processo : Data Abertura :
P193432/2022 08/04/2022 - 16:23
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensi no
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Jose Escola Jose Peregrino

Observacio:
PRESTAGAO DE CONTAS PMDE REFERENTE AO MES DE MARCO DE 2022

i

TRAMITACOES

N° = ULTIMO DESTINO j DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 08/04/2022- 16:23 Diego Da Silva Alcantara
2

3

%
4
5




g2 PRUFEITURA DI

2. SOBRAI.

Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n2 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.332/0001-80

INEP: 23275375

OFICIO N® 32/2022

Sobral-CE, 08 Abril de 2022.

Do: Conselho Escolar José Peregrino
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminho a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do

PMDE, referente ao més de MARGO /2022 no valor de RS 6.014,00 (Seis mil e quatorze
reais).

Atenciosamente,

[ Al

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
Presidente da Unidade Executora

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
ATO N° 271/2021 - SMS

DIRETOR ESCOLAR DNS -3
limo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SEDUC/Sobral



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO
CNPJ: 40.466.332/0001-80

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

Conselho Escolar José Peregrino
CNPJ: 40.466.332/0001-80
CE 240, n? 1532, Distrito patriarca, Sobral — CE
INEP: 23275375

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar, Maria do Socorro do
Nascimento, Maria Edna Albino Brigido e Paulo sérgio Rodrigues, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos Que compdem esta prestacdo de contas do PMDE
referente ao més de Margo de 2022, com saldo no valor de R$ 10.873.99 (Dez mil,
oitocentos e setenta e trés reais e noventa e nove centavos), sendo utilizado o valor
de RS 6.809.15 (Seis mil e oitocentos e nove reais e quinze centavos), que s3o de
parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatorios

apresentados.

Sobral-CE, 08 de Abril de 2022.
Maria do Socorro do Nascimento o C 414787586
(Membro) Assinatura RG
Maria Edna_Albino Brigido - 2008253188
(Membro) Assinatura RG

1

Paulo Sérgio Rodrigues _@up\o S 849 Rod R4 iJ/V? 20183294585
(Membro) Assinatura RG

. N
Q&%L ~CL> }AJT,{AJG M
DIEGO DA SILVA ALCANTARA
Presidente da Unidade Executora
2004031072066
RG

DIEGO DA SILVAALCANTARA
ATO N° 271/2021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3



07104/22, 11:10 Int-e.r net—Banki_ng cAl XA

CAIXA
Extrato por periodo .

Cliente: CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRIND
Conta: 0554 | 003 | 00005518-0

Data: u7/u4/2022 - 11:10

Mas: Marco/2022

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
24/03/2022 900043 CHEQ COMP 109,00 D 103,00 D
24/03/2022 900044 CHEQ COMP 1,200,00D 1.309,00D
04/03/2022 727220 RESG AUTOM 1.309,00C 0,00C
27/03/2022 000341 CRED TED 6.014,00 C 6.014,00 C
97/u3/2022 uuon20 MANUT CAD 36,50D 5.977,50 C
07/03/2022 990001 APL AUTOM 5.977,50 D D00 C
10/03/2022 800045 CHEQUE SAC 5.181,52 D 5.181,52 D
10/03/2022 a00046 CHEQUE SAC 129,13 D 5.310,65D
10/03/2022 727220 RESG AUTOM 5.310,65C n,ou C
15/03/2022 g00047 CHEQUE PAG 104,00 D 104,00 D
15/03/2022 727220 RESG AUTOM 104,00 C 0,00 C
25/03/2022 000000 MANUT CTA 49,00 D 49,00 D
25/03/2022 727220 RESG AUTOM 49,00 C oo C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficidnga auditiva: 0800 726 2482
Ouvidoria: U800 725 7474

Ald CAIXA: 080U 104 U 104

hnps:ﬂimemutban!dng.caixa.gw.brislIECﬁmprﬁnu_anjaﬁodo,prucessa?hanatalnidFo1m3:2022&hdnnalaFinal=31m3m22 " "SNgq



07/04/22, 11:09

CAIXA

CAIXA - Exirato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagdo
Nome da Agénciy Cadigo Operagin Fmis:s&o
SOBRAL, CE 1554 5823 07/0412022
Fundo . lcmu du Fundo l!nicia das Atividadas do Fundo J
AlXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14 508.652/0001-45 13/0742012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) ~ Cola e 25/02/2022 Cota em: 31/03/2022
| 07635 || 19692 || 45354 1l 1788467 1,802123
Administradora
Nome Eﬂd&mgu lGNPJ da Administradora ]
Caixa Economica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
MNome PF/CNPJ Gonta Corents ‘Mészr.-a olha
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO 40.466.232/0001-80 003.00005518-0 03/2022 01/01
Analise do Perfil do Investidar Data da Avaliagao
Resumo da Movimentagao
Histarico Valor ein R$ Qtde de Cofas
Saldo Anterior 4.823,03C 2.606,737738
Aplicacoes 5.977,50C 3,337,839626
Resgales 5,772,650 3.789,318178
Rendimento Bruto no Més 36,96C
IRRF 16,780
|OF 1,83D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 4.048,23C 2.245,259184
Resgate Brulo em Transito* 0,00
{*) Valor sujeilo & tribulagaa, conforme legislagin em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Higtdrico Valor RS Qtde de Colas
04 /03 RESGATE 1,308,000 733,567515
IRRF 426D
10F 0,00
07 /03 APLICACAO 5.977,50C 3,337,8396268
10/03 RESGATE 5.310,65D 2.970,401045
IRRF 12,480
IOF 1,600
15103 RESGATE 104,000 58,048475
IRRF 0,010
1OF 0,14D
25103 RESGATE 43,000 27,300141
IRRF 0,03D
IOF 0,09D
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
74,68 16,78
infarmagdes ao Cotista
Lesece o Site da CAlxA e conheca 0s E=FUNIOS @ 0= fundos da CAlxA cal movimentazdes!
exclusivamente peio nrernet Banging CATXA = com tixas de aagrinistragio ipferioxes as.
praticadas relo mersdads. Son o8 F-FUNDOS CAIXA vo cé tem excelencss apydes de
ipyestimento 3o aicance de suas macg, de acords o= seu pexfil.
Um joeito nratico do imegrir, da comodi dade da sps casal
»rensdo () Totista, comparcga & 5ua agéncia de ¥€ Tzgionamognto £ cadasrre ou atua lize
sen endaveco ds a-mail.
Servigo de Atendimento 30 Cotista
Enderego para Correspondéncia: > 3

SAC:
0B0D 726 0101

Caixa Postal 72624, SAo Paulo/SP CEP: 0

1405-001

Ouvidona.
DBOD 725 7474

Enderego Elefronico:

https:/fwww 1 .caixa. ov.br/atsndimentoftslefones
Acesse o site da CAIXA: WWW,CaiXa.gov.br

da




¢ - SNQ ¥¥100S3 ¥oLua
SIS - 1202V N oL
VYVINYO IV VATIS ya0931d

O 11NN Sl 3Y N0 31

wia 00 venivaissy

o 1LNVLNESIHAIE N0 JANDING 00 INWON viva 3 Waol

202 30 VY 30 B0 "TVHAO0S

LN TV WATS ¥ 09310
oyvolLNaLAY - 000

G608 9 ] TY0L " 8T
oEvsH ZTRENSE 0 30Wd w13 LN WIMYONYE VIOVL
00 ROTEY TZOL IOV YT SE0006 zzoe/1vet N 013U5N) 30Nd O LNENVESTI08TIEL 30 DOWNE3S DE-TO00/LEv O0ETD | M3HE SoIINrWoITIAL SofIAMIS LINTWHROS

TEZ1SY 770L EO/OT 3Iv0006 OBELED 30N Wy LE-TO00/ELL LTE'L0 IV
zSTat s 720R £O/O1 3PO00E [GIEIT: ) 30N wioHINI OL-TOONV T2 LvED N3 _.
osDes ZZEEOLO ® [ETCE] 30Wd a3 LN VRIVDNYE VXYL E
oo 15 zzCe EO/ED #HOO0E TZOLEOED BLT N OBRLE Eall OavEVEVENT 5YD (B-TOOO/ZEE 99¥0Y I - WHIIANO WLS00 VO NI 3
Oce0Ted IZOL EO/EC 40006 TEIOW swT 4N O[LsY) 30Wd OO SYD 08-TO0C/ZEE SOF0P U - WHIZAND YLS00 YO NN T

viva DH viva N odL wdaq LN
\ - SO0YLYHINGD 50014835 N0 i ¥ e
(54 WOWA— L2 NNV 52 paTE———— 7 (o) $8 WIDMO-EZ | s mrnay Srmasvi 35K29 30 Dall - 22 440 MO (dND = 12 OODIHOAYE 00 INON & wsii- 6t
SoaviiiaH SOINIWNOV ~ € 00019
|
EZOY0Y sH |sr's089 cu JERT Su Jac'ot S8
010d ze/ OO MVW/IE Y LZoz/oduvI/10 -
01aLsnd [alETe g ] OIS QiaLIN
SYONINILY ¥Y02S3 30N 8T oyinax3 30000/43d - LT 3NINEISOIIPNIAE 0 WiYd NMAVHDONdTE ¥ OTTVS 91 g " _ v = {-) 301 ¥T () 8w —E1
GHELEOL su | 960 su | - su Joo‘vro9 ) sl 54
QIELND Ol3Ls0 DALY 01315 LS
[+ HOTYALNY S3N

{+] YLEITH VO TYLOL BOA Z1

4] YNEONYNI OYSVIMdd 30 OLNAIaNIY - TT

L5430 -0t {+) yHNLIZ3Ed 134 0avLIAIHD wOWA—B0
O OOVWYHEON Y ogs— 20

sl vsaasaa va 3 wLE038 v OYIMINE ¥a ISIUNIS - z 0001

ZEST N '0VZ 3D

Eo)
4N - L0} Old|JINMA — 053u30NE - S0f
08-1000/ZEE 99 0¥ ouji3aJad @sof Ju]oas3 oyjasuo)
fdND 0 O¥INON = ¥O WHOLN23X3 IAVAIND VD INON - EXY
zz(e / O8I3MAS J0Md - TLNVENI 3 VL N3VIVO NI ONISHE 0T OLNIWINTOANSIO 3 OYONILNNYIA 30 TWIDINNW ViNvED0Ed
D12pY¥IaE - Z0) O INTANOO/ N0 ¥d — T0)
OYOVOHLLNIO! - T 00078

SOOVNLIAI SOLNGNYENd 3017534530 ¥O I VLD WO QY va OALIYHLSNONIT]

SwLNOD 30 0wl 538d 30 O1NIWHNVANODV 3 IOONEVLNGD Ja vl DNYNI Eud.lwnuO_Ou

ophasnp) vp wanMBIE

TVULOS &

0 vanali 1449 H4 e




@y PREFEITURA DE

2.SOBRAL

Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconce los
conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n2 1532, Distrito patriarca, Sobral - CE
eti.ioseperegrino@edu.sobra'l.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.332/0001-80

INEP: 23275375

DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS

ABRIL

2022



JUSTIFICATIVA

Vimos por meio deste justificar que a conta de
ENERGIA ELETRICA 02/2022, com validade para
20/03/2022, no valor de R$ 4.504,89 (Quatro mil e
quinhentos € quatro reais € oitenta e nove centavos),
ndo foi paga devido a falta de saldo suficiente na
conta do PMDE.

g8 |



o By Vaso 180, o
adire no,
| & CEP 80135 040 | Fortaleza CE NOTA FISCAL - MQMMIW#!M!M? 146820554
i D CONTROLE FISCAL 0731.B2A0.C39A.95E2.3A55.E6AC.25DF.7633
‘wiww, eneidieiribLica s com. by \m
: y A . == ) Esta & a sua fatura de 01/2022
B DESTINATARIO 01/12/2021 01/01/2022 01!0.‘2.‘2022 . ¥
, 181,
Aua RUA CENTRAL DT PATRIARCA O 14/01/2022 | 31 Dias
62104000 SOBRAL OT PATRIARCA MOOALIDADE TARIFARIA N DO GUENTE
Ad HOROSAZONAL VERDE ]
Do e — S
+ MUNICIPIO DE SOBRAL . - B Poder Publico Municipal
o i lica em genal
Rua RUA CENTRAL DT PATRIARCA D
. 62104000 SOBRAL DT PATRIARCA e
07.598.634/0001-37 N DO% MEDIDDAES
§711913-LDG-664 - SO010AJ9
GRANDETAS | CONBUMO mm
HEDIDAS EM M _ EM
Luftura Ariggnar | 1767000 | 187400 0.00 0.00 0.00 0.00
‘mm 19200.00 1683.00 .00 0,00 0,00 000
; Total Msgide | 1530.00 108,00 0.00 0.00 0.00 0.00
Contratade  _f O 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dern. UNrspass | 0.00 000 0.00 | 000 0.00 0.00
VALDRES DE FATURAMENTO i i _
. DESCRIGAD TOTAL MEDIDO  TARIFA (RS) PRECO UNIT. (RS) VALORES(RS) mﬂ o : o ] REATIVAS o~ i
al (&) Gontrato de Energin M‘W Y
: Energia Atv Fom F Poria TE 1,530,000 0,24458 0,34400 528,32 FERGAY . o l
x Energee Aty Fom F Borta TUSD 1,530,000 0,06021 0,08468 129,58
- Energia Atv Fom Pora TE ‘108,000 030698 0.55670 wes | TEMBAQROMATADA LINITES DE YENSAD V)
Energin Atv Fom Porta TUSD 108,000 1,19728 : 1,88378 183,53 13.800 12.83 - 1449
Adicional Band. Vermsiha ©,14200 327,34 T e ..
Ganeuma Reative Excedente Fp 2.588,000 0,25720 0,36178 535,50 i Fam fna Pon Hoa fesenado
] Cansumo Rastivo Excadente Np 394,000 0,25720 03818 14250 w S . oaa
Damands Ava 14,280 18,04000 28,7801 38242 - 4 v
Demands Ativa sem ICMS 122720 19,04000 18,5502 239921
Sublotat(A) 5,087 06
(B) Qutros Encargos
TIP = ILUM PUB PREF MUNICIPAL 24,46
Subtolal(B) 94,46
:
-
« Tributos Base Aligrcta Valor
- PISIPASEP 4,361,37 0.4700 20,45
COFING . 4.361,37 2,1400 2328
ICMS 2.887 85 27,00 726,68
nd. Tarf..
[DRICA 02112 - 01/01
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SOBRAL CONSELHO gcoum JOSE PEREGRIN

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnps 40.466.332/0001-80 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE o fol 1O MZL, )z Q,[,. IO ogsoE 01/2021
CONFECGAO: 0122 j!;ll 01? 104 “:1 s . d ﬁLﬂﬂﬂ 1
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

saae DOUTOR MONTE, 663 - CENTRO
sl SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 36779130 FOLHA:1/
IECRIGAD oS TAR ECOMNIMIAS NF | COMTA EAESSAG MES [FAT.
WES  COMC  ND FUB OUF
0072339.9 P AU O N T e - FEV/2022
SECRETARIA DE EDUCACAO - SME
RUA DEPUTADO PERY FROTA, SIN LOCALIZAGAD
__ ZONARURAL - CEP} £2.000-100 =
SOBRAL CEARA 00.00.27.0000003695
: ErnERE;D DR EXTREGA LOGALIZAGAD
; ULTIHDS CONSUMOS ! SERVICOS ETAR!FAS
mis FAY. COWS, OCO GO0 DESCRICAD PREST. VALOR
FEVI2 A 000 02 W2 L001  AGUA 129,13
JANIRZ (1] 000 03z meam TR
DEZ 78 000 (2 s 178
NOVIRA 138 000 BN sy 154
out 186 000 033 e R | ]
BETR2A 100 000 030 =100
AGORY W41 000 031 Imm—— 141
WEDLA, 136
HIDROMETRIA : el
MURGMETRO  INSTALAGAD LET.ANIT OF LEMORA  LEIT, ATUAL  OTLEITURA  GONSUMO DHARCONBUMD oTa LETURSTA

A10GSS0825  16/03/2020 2019 TotnzE 2042 150272022

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA

Perima 2914 ria VIHIE0TT ~ Viskotes nalxings peaniion

Resnratiria - E.TA Paroto m-m
Privatos = L Cro Tintuier ik, Tolem
Facea e BN BiaRh a3l ald AT -m1.9-w& Amaoris
alew by 15.00 T8 400 0.8

(e Anhbes o L] L] 0 L]

F ' MENSAGENS. .

Constatamos d.ib:l.l:atll sbaixo discriminado(s).
Favor efstuar o pagamento para que o seu
fornecimento néo seja interrompido. Caso
tenha sido pago, Desconsidere este aviso.

MULTA ENLARGOS DIARICS MESES EM DERITO
20 258 0.033 004  EXISTE(M)001 FATURA(S), TOTALIZANDO EM RS 501,81

VENCIMENTO VALOR R$ 129,13
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRIN

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnpy 40.466.332/0001-80 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE ‘,qo.,, fb(-l,l i VAAO l P."I I pespe 01/2021
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N I ﬂ PREFEITURA

ET| José Peregrino de Vasconcelos A
L ETI J ‘ e it DE SQBRAL
! ..__M 1= Secrefariv da Bduiagde
#SVascontacs
: ORDEM DE COMPRAR
A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA

R MAESTRO JOSE VIEIRA, 143
CEP 62.430-000 - GRANJA -CE

Prezados, -

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n® 0004/2021, que tem por
objeto a contratagéo de empresa para AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO,
GAS ENGARRAFADO (GAS DE COZINHA, BOTIJAO DE 13 Kg), PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DE PREPARACAO DE ALIMENTOS DA ESCOLA JOSE
PEREGRINO DE VASCONCELOS. PAGO COM RECURSOS DO PMDE, referente
a0 Resultado da Cotacao Eletronica n° P163771/2021. |

Sollcltamos a entrega inicialmente de:

e et et e

'COZINHA, BOTIJAO 13.0 QUILOGRAMAS

T TowmAD | . VALOR
S CEDE | QUANT. AR
SRR e e | PR
51721 - GAS. LIQUEFEITO DE i |

PETROLEO-GLP, COMPOSICAO BASICA

PROPANO E BUTANO, GAS DE UNIDAD | 1 | 109.000

E

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede o2 ET1 JOSE PEREGRINO
DE VASCONCELOS localizada na CE 240, n® 1532, Distrito de Patriarca-Sobral/CE no
prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme
clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

WS ' .
DIESO DA SILVA ALCANTARA

DIRETOR DA ETIJOSE PEREGRINO DE VASC ONCELOS
CONTRATANTE

INEE N' "n Phé ,"-1".-'_.::-
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IDENTIFICACAO DO g.m‘n:nrn D ANFE
3 DOCUMENTO
& AUXILIAR DA
NOTA F.ISCAL
GRANCAZ ELETRONICA  IraGe BF ACESSG
= 0-ENTRADA B 2322 0228 9758 0600 0114 5500 1000 0027 4510 1144 4043
' 1-SAIDA Tl tetich :
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME S onsulta de au entfmdade no portal nacional da NF-e
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO SERIE 1 www.nfe fazenda.gov.br/portal
62430-000 GRANJA - CE FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA 323220010115619 21/02/2022 14:46:45
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIBUT. CNPJ

06.731.139-3 ! ) 28.975.806/0001-14

DESTINATARIO .

[NOME | RAZAO SOCIAL CNPI DATA DA EMISSAO
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO 40.466.332/0001-80 21/02/2022
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP "DATA DA SAIDA
MRG CE 240, 1532 PATRIARCA 62104-000 21/02/2022

UNICIPIO UF  |FONE/TAX _ TNSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL . CE 88 8170-0119 15:43:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR [CMS ST TOTAL DOS PRODUTOS

109,00 B 0,00 0,00 0,00 109,00
VALOR FRETL VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPI VALOR APROX TRIB TOTAL DA NOTA
5 , R s 0,00 , 34,28 109,00
TRANSPORFADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
AL/ RAZAD SOCIAL ] FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT FLACADOVEIC |UF __|CNP)
9-Sem Transp. .

|FNDERECO MUNICIPIO UF [INSCRICAD ESTADUAL |
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DPADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

CODIGO A DESCRICAD DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | ST | cFOP | UNID | QUANT | VALOR | VALOR B.CALC | vALOR | ALIQ.| V.APROX.
PRODUT® untt | TotaL | 1cms | 1oms | icms | TRIBUTOS

1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13KG ULTRAGAZ 27111910] 000| 5656 UN 109,00(109,00 [109,00] 0,00( O 3428

DADOS ADICIONAIS ' L
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
ONU 1075 GLP 2.1

DECLARQ QUE 0S PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE
CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS
RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA
REGULAMENTACAO. ;

Documento emitido por ME ou ERP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gera direito a
credito fiscal de ICMS, 1SS ou de IPL

UmNFeTNF-c OPEN Source | www.uninie.com.or Terado em TT02I00E B 1843 pelo UmDANFE 3.7, TO Free | woww amdante com br
------------------------------------------------------------------------------------------------
RECEBEMOS DE KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME 08 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA N° 2.745. EMISSAO: NF.
21/02/2022 VALOR TOTAL: 109,00 DESTIN ATARIO: CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO - MRG CE 240, 1532, PATRIARCA, 62104-000-SOBRAL-CE €

2.745

DATA DO RECERIMENTO TDENTIFICAGCAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
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GRANCGAZ

Agurracaz

KARINE DA COSTA OLIVEIRA — ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposi¢ao, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 J 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS, localizada na CE 240,
N°1532, Distrito de Patriarca, Sobra /Ce, a importancia de R$ 109,00 (cento e nove
reais) referente a compra de 01 (um) recargas de GLP de composigé&o propano e butano,
cilindro de 13kg. Nota fiscal N°2745.

GRANJA, 03 _etwncgr  DE2022
KARINE DA COSTA Assinado de forma digital por KARINE
DACOSTA OLVEIRA:030:51160377
OLIVEIRA:03051160377 pados: 20220221 145451 -0300
=) KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME
DA O G a |
.\L‘; i '\_,a". ! y \ ".I — l

i .
{ - TR IO . gh A
e Sl B shav st e }
T RY L AT of I wwhw Mdl 1ilts \ | - - - W |
' . R | !
\ o ! : - " T
W_,!_ W | ! faamta mra ~ Gl \ i ]
| \ P | Fibev el By W o diieEiwdibil R - o .
P

I\ |
U—"\J: B ) - s

g?_:;k:ﬁ b‘h a&z@&” = ,““'«_-‘_-.';_--k:'-;e.:-;_ dat



%

e R

a €@ Siie  Choguen® - a-f‘s : i \
. o1z 104 0554 5 0030055180 0. AAA 900043 7 0700 H

| pagueporesie /- e : . N
quueu quantia de £ PO TR \
: acima

RUA CEL. JOSE SABOIA,300  cney 40.466.332/0001-80
CENTRO -SOBRAL-CE

s Sokiely ' pidy . oeoe O12021
CONFECGAOQ: 01/22 M Wi Rook B s

el A Lo st L I ..wm.mnm:" - {/ '.. d\\

" u‘-‘i I—:nn'imlﬂ;i.:::r: e




PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
SECRETARIA DE TRIBUTOS E ARRECADACAO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Granja

NOME / RAZAO S0CIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE

CPFICNPJ
28.975.806/0001-14

Codigo Contribuinte
14000

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazend
tarmos do arn. 206 do CTM, certifico, para fins de direito.
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome dala

a de inscrever @ cobrar as dividas gue venham a sar apuradas nos
que. revendo os registros do cadastro da Secrelaria Municipal da
) requerente acima identificado(a) ate a presenta data.

-~ .-::‘ £
‘ J " ’j’; ! a ; ) ;F t
ivgtor Be Depto. Troutox fqitcﬁ‘dm‘sﬁbﬁl’ésf
\/ Mgt 2AR50 Fiscal 08 Tel
N° Matricula 8282
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FISCAL GERAL FAZENDARIO

EMITIDA EM: 28/12/2021 08:33:28
VALIDA ATE: 26/02/2022
VALIDADE: 60 dias.

Cadigo aulenticagas: 2021002782 7001640851208 1410905
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e / 2 : MM},@&_J&"«’ -.:g g
@{‘!M‘t_“s(_: . s [l g ; '#.;?"‘ﬂ.p‘{q«— crgentaapnads :!'l,"f‘;.fh
0 oy, U420 02 | o Lo Frta. owrr Ha
W SR mewen T [ & [ TIvets ste Foras de Ovoka - Subsitta
Lo Sl AR . VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE
CHND impresss em: 28 do Dezkms

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
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8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202201436562

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
067311393

CNP3J / CPF:
28075806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo oS registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/01/2022 AS 10:47:54
VALIDA ATE 25/03/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

: T é
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1.constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2_constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execuco fiscal, ou objeto de decis3o judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificacéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s MesmMos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http: /iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratutamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:10:19 do dia 21/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/08/2022.

Cédigo de controle da certido: D57B.7BC1.913F.C95B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n°: 3901100/2022

Expedigédo: 31/01/2022, as 07:42:11

Validade: 29/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obriga¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagado Prévia.



“onsulta Regularidade do Empregador

1 ofl

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14
Razao
cial:
Endereco:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-000

KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

validade:15/02/2022 a 16/03/2022

Certificacdo NGmero: 2022021501395943276405
Informacdo obtida em 21/02/2022 10:14:09

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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56 Vasconeelos

F',m

ETI José Peregrino de Vasconcelos

ORDEM DE COMPRAR

A EMPRESA

KARINE DA COSTA OLIVEIRA
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 143
CEP 62.430-000 - GRANJA -CE

Prezados

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n° 0003/2022, que tem por
objeto a contratar;éo de empresa para ‘Aquisicdo De Material De Consumo, Gas
N Engarrafado (Gas De Cozinha, Botijao De 13 Kg), para atender as necessidades de
preparacdo de alimentos da Escola Jose Peregrino De Vasconcelos. Pago com
recursos do PMDE, referente ao Resultado da Cotagao Eletronica n® 2022/00440 '
. Solicitamos a entrega, inicialmente de:

PETROLEO-GLP, COMPOSICAQ BASICA
PROPANO E BUTANO, GAS DE
COZINHA, BOTIJAO 13.0 QUILOGRAMAS

UNIDAD
E

1,200,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ETI JOSE PEREGRINO
DE VASCONCELOS localizada na CE 240, n°® 1532, Distrito de Patriarca-Sobral/CE no
prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste 'instrumento, conforme
clausula contratual.. ' '

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego & estima.

Atenciosamente,

; A

i |

GO DA SILVA ALCANTARA
DIRETOR DA ETIJOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
CONTRATANTE

ETI José Peegrlno deasconcelos
INEP: 23275375 / CNPJ: 40.466.332/00001-80 .
Endereco: CE 240, n21532, Bairro Zona Rural, CEP 62104000

Email: ot incanarsarina@adn enhra re anv hre



IIIF.\'I'!H(‘-\(‘.'\Q DO EMITENTE DANFE
f DOCUMENTO
\ AUXILIAR DA
i NOTA F_[SCAL
GRANGAZ ELETRONICA e bF AcESso '
Ay utrmacaz 0-ENTRADA 2322 0328 9758 0600 0114 5500 1000 0027 9210 1085 0505
5 1-SAIDA Consulta de autenticidade no porta ional d -
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME - onsulta de enfcfda e no portal nacional da NF-¢
L~ g r - - . . . . .
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO SERIE 1 www.nfe. fazenda. gov.br/portal
62430-000 GRANJA - CE FOLHA 111 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATLREZA DA DPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA . . 323220012350710 03/03/2022 08:50:56
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
06.731.139-3 28.975.806/0001-14
DESTISATARIO
NOMIL | RAZAL SUCTAL : CNPJ DATA DA EMISSAD
CONSEEHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO 40.466.332/0001-80 03/03/2022
ENDIRTL (O BAIRRO | DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
MRG CE 240, 1532 PATRIARCA 62104-000 03/03/2022
MNP UF |FONE/FAX T INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA_
SOBRAL CE 88 8170-0119 09:50:25
CALCULO DO IMPOSTO )
BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS
1.200,00 0.00 0,00 0,00 1.200,00
VALOR FRLT| VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPI VALOR APROX TRIB TOTAL DA NOTA
. q i 5 4 0,00 377,40 1.200,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TR.’\F\SPO‘R'F.-‘\ Dnos
FIE | RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADOVEIC JUF  [CNPJ
. 9-Sem Transp. ,
ENDERECO | MUNICIPIO UF SCRICAO ESTADUAL
QUANTIDALL ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

[ coniGo DESCRICAD DO PRODUTO / SERVICO NCMSH | osT | crop | UNID | QUANT | VALOR | VALOR B.CALC | vALOR| ALIQ.| V.APROX.
PRODUTO UNIT | TOTAL ICMS 1cMS | ICMS | TRIBUTOS

_ 03 /.93 2028

03/ Q3 | X%

D stk e Mot

iges. Al Uoble

1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13KG ULTRAGAZ 27111910]000] 5656 UN 10[120,00]1.200,00 [ 1.200,00{ 0,00| 0 377,40

X

DADOS ATHCTONALS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
ONU 1075 GLP 2.1

REGULAMENTACAQO.

credito fiscal de ICMS, 1SS ou de IPL

DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE
CLASSIFICADOS. EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PAR
RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gera direito a

A SUPORTAR OS

RESERVADOQ AO FISCO

03032022 VALOR TOTAL; 1.200,00 DESTINA T ARIO: CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO -

MRG CE 240, 1532, PATRIARCA, 62 104-000-S0BRAL-CE

“TTmMEe | NF-¢ OPEN Source | www.uninic com.br Gerado em TS0 2022 85 08:31 ch UnDANFE T.7.10 Free W tmdanie.com.br,
RECEBEMOS DE KARINE DA COSTA OL IVEIRA - ME 08 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA N* 2,792 EMISSAO: NF-e

-

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAL AL E ASSINATURA DO REC

EBEDOR

SERIE 1 i
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GRANGAZ
Aq uerracaz
KARINE DA COSTA OLIVEIRA — ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Rua Maestro José Vieira 143, Exposi¢do, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS, localizada na CE 240,
N°1532, Distrito de Patriarca, Sobral/Ce, a importancia de R$ 1.200,00 (um mil e
duzentos reais) referente @ compra de 10 (dez) recargas de GLP de composicao
propano e butano, cilindro de 13kg. Nota fiscal N°2792.

GRANJA, Q3 , once DE 2022.

KARINE DA COSTA Assinado de forma digital por KARINE

DA COSTA OLIVEIRA:03051160377

OLIVEIRA:03051 160377 pados: 2022.03.03 10:55:40 -0300'

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

03 | QB 002 a3 | 03! Ra22
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=2 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

S,

Granja

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECC
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAQ - GRANJA - 62430000 - CE
Cadigo Contribuinte CPF/CNPJ
14000 28.?75.806!0001&14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
tarmos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipat da
-~ Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

~

s D178 oS

Fiscal de Tributos
N* Matricuia 8282

FISCAL GERAL FAZENDARIO

EMITIDA EM: 23/02/2022 11:23:01
VALIDA ATE: 24/04/2022
VALIDADE: 60 dias.

Cédige autenticagho. 202200282070018458261 813140135

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA CND Impressa em: 23 do Foyoreiro de zm_ﬂ;zaﬁy,
NN s aa

R _..}.‘/'



https:// internet-consultapublica.apps.sefaz.ce. gov.br/certidaonegativa/con...

Firefox
A
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado
Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202201436562
Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001
[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
ak Inscrigdo Estadual:

067311393

CNP1 / CPF:

28975806000114

RAZAO SOCIAL:

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

i
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo 0s registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.
EMITIDA VIA INTERNET EM 24/01/2022 AS 10:47:54
VALIDA ATE 25/03/2022
Al A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
lofl 1A ( MD'
‘,_-J}__I QP 7 /
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideraczo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

5 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracao para fins de
certificacio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http: fiwww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:10:19 do dia 21/02/2022 <hora & data de Brasilia>.

Valida até 20/08/2022.

Cédigo de controle da certiddo: D57B.7BC1.913F.C95B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



~onsulta Regularidade do Empregador

N

() e |

CAI’ A

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14
Razao
ocial;
Endereco:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-000

KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com 0 FGTS.

validade:15/02/2022 a 16/03/2022

Certificagdo NGmero: 2022021501395943276405

Informacdo obtida em 21/02/2022 10:14:09

A utilizacdo deste Certificado para 0S fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:ir’conmﬂta—crf.caixa.gov.brfconsulmcrﬁpages!cunsuhaEmpre gador.jst



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n°: 3901100/2022

Expedigdo: 31/01/2022, as 07:42:11

validade: 29/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2813,

Os dados constantes desta Certidio sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua
sutenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http:/fwww.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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| €Tl José Peregri PREFEITURA
et || osé Peregrino de vasconcelos - SOBRAL
| - E . m \'r-':v-;n.-hnfu Felycagan
Jose peregrno
pe VasconGelos
A EMPRESA

SOBRALNET SERVIGOS E TLECOM UNICAGOES EIRELI
RUA DO ATACADAO, 701, BAIRRO GERARDO CRISTINO,
CEP 62.050-243. SOBRAL -CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n° 0010/2021, que tem por
objeto a contratagéo de empresa para AQUISICAO DE SERVICO DE INTERNET -
INTERNET EM FIBRA OTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ACESSO A
INTERNET DA ESCOLA JOSE PEREGRIO DE VASCONCELOS. PAGO COM
RECURSOS DO PMDE, No valor de R$ 104,00(Cento € quatro reais) referente ao
Resultado da Cotagao Eletrénica n° 2021/21284.

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ET! JOSE PEREGRINO
DE VASCONCELOS localizada na CE 240, n°® 1532, Distrito de Patriarca—SobrallCE
no prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento,
conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos 0s votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

N 2;,,159 s Ao ] 9 T

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
DIRETOR DA ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
CONTRATANTE

DIEGO DA SILVAALCANTARA
ATO N° 271/2021 - SMS
DIRETOR ESCOLARDNS -3

concelos
{NEP: 23275375 / CNP]: 40466 332{00001-80

Enderego: CE 240, n#1532, Bairro Zona Rural CEP 62 104000
Email: etl_goseperegrinc@edu.sobrz.ce.gov.br

™ ET! José Peregrino de Vas



Nota Fiscal de Servico de Numero Documento Fiscak 000.166.143
Comunicacao série: M21

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E Natureza: Servigo de Comunicacao
TELECOMUN ICACOES LTDA

- N T Operagdo: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
$ S OE’)Q}C\L = | Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do Cgmm?cacao .

EQ:OGF'?“SJ‘T; |/CE CEP: 62050-243 Motieien 21
idade: S0bra : ¥ Via: 12. Via Tomador de Servicos

CNPJ: 01.300.48?,'0001-90 Inscricdo Estadual: pagina: 1 de 1

0697409-41
Tomador Contrato prest. Servico  Data Emissdo Competéncia Vencimento
ETJOSE PEREGRINO DE :
VASCONCELOS 53537 Fevereiro/2022 14/03/2022 02/2022 15/03/2022

Area Rural, 09 DISTRITO PATRIARCA
Area Rural de Sobral - Sobral - CE

Fone {88}931700119 Valor R$
CPF/CNP) 40.466.332/0001-80 R$ 104,00
Inscricao Estad ual
[Discriminacéo de Servigo CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total|
Adendo: ABLEHQOT - Servigo de Comunicagao Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS
Servi¢o de Comunicacao Multimidia (SCM)
,_,leRA 300 MBPS 5307 1 R$ 104,00 30.00% R$ 104,00 R$ 104,00
subtotal R% 104,00
() ;F. [ & .

3

PSS!
N Valor Total Bruto da Prestagdo R$ 104,00 Valor Total da Prestacéo R& maﬂ
Reservado ao Fisco. Chave de identificacdo: 7552.bc6d.7 c39.c706‘9adf.3e93.565?.9165
Base de Calculo do ICMS valor do ICMS
104,00 R% 31,20
Observacoes Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: 'nttps:;‘,fportat,sobramet.com.nr.-‘
GAC: 0800-911-1000
. Central de atendimento: (88)361 13134
ﬁﬂgﬁ%‘fgrﬁ;&_“e 2co1C1 E.mail: sac@sobralnet.com.br

Federal R$ 13,99 (13,45%)
Toral R 13,99 (13,45%)




RECIBO DO PAGADOR

Benaficlano

SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES EIRELI
01,300.487/0001-80

hNdmemn do documenio
1FATZ11016349083071

Vancimanio
15/03/2022
Agéncia / Cidige do Beneficidno
0702-1 / 00Z20800-0

Nasso numen a
09/00000482206-8 /
(=) Valor do Documento !
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- m SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA RECIBO
Rua Do Atacado,701, Gerardo Cristino de Menezes ~ CEP:62050-243
SesE 0800911 1000 RS \QS (OO
..w.,_.u_.v_m CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1
FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR
Recebi do(a) Sr(a).

ASSINATURA

.
<)

]
o
3]
38

=R~ B
[ = ! g
| i H
'
s o> i
T T 11
o> a> i
e el - *
<L e EA

3t



: 018

Comp.  Banco Agéncia  Cl  Comw Q@ Sére Cheque n® G 1 IS% i
018 104 G554 5 0030055180 O AAA 900047 o I ioi{jm #
55 p Bﬂ = a T h : §
'c:eg::en:;un:hu de __oin—s i «C%t—-tﬂJ’LQ PP oV ) %1‘-:% 3 =
b ik oot S S {;4'.4 LT/&W(AJCM agﬁsum
a0 N - Setlmal .40 a.__m@,;
Lusum.- . CONSELI-IO LAR JOSE PEREGRIN  *._
JA CEL. JOSE SABOIA,300 cnpy 40.466.332/0001-80 :J.rsm'%
ENTRO -SOBRAL-CE . Jonin Mq, Modh }QGOL., 1/2021
CONFECCAO: 0122 k] Lﬂ ’D i m o o~
' ; Ft
EM R ] "uﬂn FCon's I 1111 0 1 e P o e M _.:"’i ;’
. . fy EY
y ' f. ‘ = _..j
10 |03 520,2;, | 03| 2222 _
Q%O ,Aa ,Mm U fa __;ga,,.w ,yw REA—
ek a ,j-}:fﬁ..g;a_;__ __,.5_.-’., 003 298 u_ﬂ 54
%



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA 3

N° 0000000082

Razao Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000190 GERARDQ CRISTINO 62050243

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOLA 02 - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricao Contribuinte / Nome i

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego i . Documento
RUA DO ATACADQ, 701 LOJA 02 : C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Natureza juridica
0000000082/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

-
Certificamos, para‘os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdémico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até& o presente exercicio fiscal,
relativo a Inscrigdo Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou
divida wvinculada a Empresa acima.

~retdria do Orgamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas gque

iormente wvenham a ser apuradas.
A aceitacdo desta certidio estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, mnos
seguinte, enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 24 DE JANEIRO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 23/04/2022

COD. VALIDAGAO 0000000082




PREFEITURA DE SOBRAL '
_. ' SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000000082

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
. DATA DE EMISSAO: 24/01/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vaélida até 23/04/22
SOBRAL-CE, 24 DE JANEIRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 24/01/22 as 08:24:49




14/03/2022 09:03

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202205550254

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| ' 'IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

ilnscrigao Estadual:

06974094 1
| .

' |CNP1 / CPF:
0130048700190

'RAZAO SOCIAL:
| .
iSOB RALNET SERVICOS E TEL.ECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

» EMITIDA VIA INTERNET EM 14/03/2022 AS 09:03:48
VALIDA ATE 13/05/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,.sefaz.ce.gov.br

https //internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?ti poDevedor=28&codigoDevedor=01300487000190

hnps;Hinle:’met-c.r.me.uItapf..|t::iica.amps.suafaz.-::e.gc~\af.t.'mft>ertin:jeu‘.:m}{_:ﬁiti\.rall't:«:m'sultar'F’l:It"?-‘tipl:I:Je\av\adc;rl= 2&codigoDeve(;or=D13004_._
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

a

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constap débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa. '

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vmculados Refera—se a situacéo do
sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autentlmdade na Internet, nos
enderegos <hltp /irfb.gov.br> ou <http:/Amww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:11:10 do dia 23/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/05/2022.

Caédigo de controle da certidao: AC08.4D69.032A.B6B2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



25/02/2022 17:45

—_—

https:/fconsulta-crf.caixa.gov.brfc onsultacrfipagesfimpressao.jsf

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.300.487/0001-90
Razdo0 SocialSOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Enderego: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/02/2022 a 20/03/2022

Certificagdo Nimero: 2022021900570785678709
Informacdo obtida em 25/02/2022 17:45:33

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




. Pdgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°.: 4302062/2022

Expedigdo: 03/02/2022, &s 08:42:16

Validade: 01708/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300. 437/0001 90, NAO CONSTA
do Banco.Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois). dias
anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relaqao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarics a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabeletidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
- acordos judiciais trabalhistas, inclusive no &oncernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag3o Prévia.

2 sugestdes: cndtltest.ius.br



